tionem. mistico intellectu refert. anago-
gen ad sacramenta celestium figurarum secreti
pducit. **S**unt et qui allegoriam in hoc
scientie genere quarto in loco addienda pri-
tant. quoniam gestorum narrationem futurorum um-
bri pretulisse confirmant. **H**ec uero ut
subiectis plenus manifestent exemplis. edū
est h̄ quod intuem̄ sedm̄ hystoriā. sedm̄ tri-
pologiam uita celestis. **A**que sedm̄ allego-
riā baptismus. sedm̄ anagogē angeli.
unde ē illito & aquae que sup celo sunt
laudent nomen dñi. **O**mnis autem disci-
plina nr̄e religionis ex illo duplice scie-
foste manauit. cui primā practicē. se-
cundā theoreticē vocauerit. i. actualē
& contemplatiuā. **V**nam que actualem
vitam mox emendatione consummat.
alteram que contemplatione celestium &
diuinarum disputatione rerū versat. **E**rgo
actualis scientia in diuersa studia diffin-
dit. contemplativa aut in duas diuidit
partes. id ē in histone disputatione. &
spiritualis intelligentie disputatione. **S**ed his
nunc remotis formulas spiritualis intelligen-
tie quas spopondim̄ pponamus. currentē
per singulorum nominum figuratas quib; ista in
illo diuine lectionis inserta textu accipi so-
lent. **O**remus itaq; dñm ut reveleret condensa
scripturarum suarum & pferim̄ quoniam secretoore
intellectu sciendum sit;

oculi dñi intelligunt in
spectio diuina. ut in psal-
mo. Oculi dñi sup iustō.
Palpebre dñi sunt iudici-
a eius. que probant filios
hominum. que neq; fatti

gant rerum obscuritatib; s; exercent. neq;
inflant cognitione s; confirmant. **N**ires
domini. cum exaudire dignatur ut in
psalmo. & aures eius in preces eoz. **O**s
domini sermo ad homines. ut in pph̄. os
domini locutū ē. **V**bum dñi. filius dei in
psalmis. fructauit ore meo ubi bomum.

Brachii. ut manus domini. filius. per quoniam
omnia opat. ut in pph̄. & brachii dñi re-
te. **D**ext̄ domini. idem q; sup in psalmo.
Pater domini fecit virtutem **D**igit
dñi dicit sp̄ sanctus ppter partici-
onē donorū que ab eo dant unicuiq; ppa. si
ve hominū. siue angelorū. **I**nnullis enim
membris nr̄is magis appetit particio
quoniam in digitis. **N**ec te scandalizet mem-
broꝝ diuersitas cum edificet corporis ui-
tas. **V**terus dñi secretū ex quo filiu-
ptulit in psalmo. **V**tero ante lucife-
genitatem. **P**edes dñi stabilitas eternitatis
in psalmo. Et caligo sub pedibus ei **V**estigia
domini opum secretorū signa in psal-
mo. **V**estigia tua non. **G**ressus dñi ad
uent. ut uisitatio eius in psalmo. Vide
runt gressus. t. v. **A**rma dñi adiutoria
eius in scis. in psalmo. Appende arma
et scutum. **S**icut pectus dñi ut illud.
Scuto bone voluntatis tue coronaisti nō.
Framea ultio diuina in impios. in psal-
mo. Sſtinde frameā & conclude. **A**re
intento cōm̄nat ionis diuine. in psal-
mo. **A**reū suū retendit & parauit illū.
Sagitte precepta diuina. ut ap̄tī. in psal-
mo. **E**t misit ligatas suas & dis. e.
Gladius vindicta ut sermo dñi ut ap̄tī
vnius ē enim sermo dñi & efficit. & poten-
tior omni gladio anticipit. **T**ibi dñi uer-
manifesta. in ap̄tō. in iussu & in uoce. **U**

changit. & in tuba dī descendit. **C**urrit
 dī sedes dī ut quadriformitas euuan-
 glōy. **C**urris dī x. milib; multiplex
 milia letamū domini in eis. **V**irga
 dī regni significatio. ut correptio disci-
 pline. in psalmo. **V**irga equitates iug-
 ga regni tui. visitabo in uirga indig-
 nationis. **O**namus domini. mine ut am-
 dicte eius. **B**aculus dñi sustentacio con-
 solationis dī. in psalmo. **V**irga tua & bi-
 culus tuus ip. me consolati sunt.
 Altis baculi nomine scā crux desig-
 natuſ. ut disciplina scē ecclē. **C**eli
 in sancta scriptura designant aliquando
 sapientia mundi corpora ignota nobis qui-
 bus modis distincta sunt. ut art̄ beat̄
 angustinus. & de quis sat difficile dis-
 putare. si non in possibile cui dat dī
 intellige ut dedit apostolo iapto us
 q; ad terrium celū. **E**cceps ill̄ ma-
 terialib; celis. dñr celi sancti apti.
 predicatorēs ubi ueritatis. p quos ce-
 los compluta sumis. ut p totū mun-
 dum seges ecclē pullularet. ut celi
 sunt omnes anime scē & iuste in
 quib; deus habitat. in templo fidei
 & opationis. **I**tem celum sancta sep-
 tura de qua nobis sol sapientie et
 luna scientie & ex antiquis patrib;
 stelle exemploy atq; iurutū lucet
 Quod celum sicut pellis extendit qui
 a pseptores suos carnis lingua for-
 matum ante oculos nōs p verba
 doctor̄ erponendo disputatur. **N**ubē
 pphē. siue doctores sc̄l. quia pluunt
 ubi domini. in yslia. **O**mandabo nu-
 bibus meis ne pluant. **T**onitrua sunt
 voces sc̄i euangeli. quod de celo ex die

ts dī intonent ipsalmo. **U**or tonitru-
 tui in iota. hoc est in toto orbe. **C**ho-
 ruscationes. splendores euangeli. in
 psalmo. Illuxerunt choruscationes tre-
 orbi terre. **F**ulgura virtutes vt ūla
 ihu xp̄i. in psalmo. **F**ulgura multipli-
 cauit & conturbavit eos. id est immi-
 cos. ut uid̄os. **A**ngloſ nomine in scā
 scriptura ^{dī} designat. ut pphē testat̄. **S**t
 vocabit magni consiliū angelus. Ali-
 quando ip̄e anglicus chorus. ut pē
 xp̄c. **A**n putas quia non possū rogare
 patrem m. & ex h. m. p. qm̄ v. l. ange-
 loſ. Aliquando eius celestis ihrl̄ ex
 hominib; assumpti. ut dñs in euuan-
 glo. **I**n resurrectione neq; nubes. n. n.
 h̄ sunt sicut angli dī in celis. Aliqndō
 fidelium populus ut ē illud. Statuit
 tūmīos gentium. sedm̄ numerū angloſ
 dī. **H**oc etiam nomine quilib; iustus de-
 signat̄. ut de iohanne baptista do-
 minus. **I**ce. e. m. m. aī. f. t. **A**liqñ
 p̄dicatores etiam quilib; iustus de-
 signant̄ ut sacerdotes ut dictū est
 Iabia sacerdotis custodiret scientiā.
 v. l. r. o. e. quia. v. ex. e. **S**t apostolus.
 Oulier debet uelare caput in ecclā.
 ppter anglos. id ē ep̄os. **Q**. unus quis
 h̄ fidelis qui bona annuntiat. an-
 gli nomen fibi uendicat. si bene vi-
 uat. **A**dultūm̄ diabolus & coapostol-
 te eius angli mali nuncupant̄. qui
 licet anglicā dignitatē amise-
 rint. subtilitatē tamen anglice na-
 turę non amiserunt p quos anglos
 malos immissiones aduerſitatū ut
 egritv dñi pmissione dī sunt qm̄ do
 h̄ ubi voluerit. **T**hrōn̄ dī angli ut

ut sc̄i. ut ip̄a potestas regnator. Tro-
nus tuus deus in sc̄in. s. Item in ma-
lam partem de diabolo. Ponā thronū
meum ad aquilonē. **S**edes idem qui
sup̄ uidelicet angeli ut sancti. quod
in his dominus sedeat. & p̄ eos sua
iudicia decernat. in psalmo. **O**s sed,
sup̄ sedem sc̄am suam. **S**ol dñs ihc xp̄o
qui fulget in sancta ecclā. in solomo-
ne quod dicturi sunt regbi in fine.
& sol iusticie non ē ortus nobis. alias
p̄secutio ut illud. **O**rto sole aruerunt.

Luna sc̄ā designat ecclā quod in
hac mundi nocte splendeat. in psal-
mo. fecit lunam in tempe. p̄defec-
tu etiam nīr carnis ponit. quia dum
menstruus momentis decrebat. defectū
nīr mortalitatis designat. **S**telle sc̄i.
ut alii docentes ut in danielē. & qui
ad iusticiam eruditunt multos quasi
stelle in perpetuas eternitates fulgebunt
Astra sūnt uirtutes magne sc̄oy. que il-
luminant mentes imitatoꝝ. **H**e bula
velamentū mysterioꝝ dī. in ip̄ha.
Et nebula puluis pedum ei. alias ab-
olicio peccatoꝝ ut ysias. **D**elet ut
nubem iniquitatē. & q. n. p. t.

Caligo diuinoy secretoy op̄imentum.
Abysſus nomine pfimilitas novi & re-
teris testamenti intelligit. ut in psal-
mo testat̄. **A**bysſus abyssi invocat. dū
uetus testamentū nouū annuntiat.
sive abyssi ē mens humana que dū
semetipām comp̄hendē non valet.
se se in omne quod ē. velud obscurit
abyss⁹ latet. **U**nde ip̄ha. Dedit abyssi no-
cem suam ab altitudine fantasie sive
quia dū se ip̄am mens humana non

penet̄. ex comparatione sui. diuine
nature potentiam qm̄ comp̄hendere
non sufficit humili⁹ laudat. Ut certe
abyssus iudicia dī sunt. & abysſus aby-
sum inuocat quando occulto dī iudicio
de p̄sentib; male tr̄nsit peccator ad etiā
mala & ardore cupiditatū in flammā
gehennay. **R**os significat v̄bū dī
ut rorate celi desup̄. & in psalmo.
Sicut ros h̄men qui descendit in monte
syon. **P**luvia p̄cepit dī ut tuba sc̄oy
ap̄toꝝ. eo quod terrā. i. homines irri-
gant. in psalmo. **P**luuiam uolumi-
tiam segregabis. d. h. tve. **H**uius p̄
candore iusticie. p̄ baptismō maxi-
me ponunt̄. in psalmo. Lauabis me
& sup̄ niuem dealbabor. **G**rande co-
minationes dī quib; contumaces p̄
cutit. in psalmo. **G**rande & carbone
ignis. Item in aliā partē. **S**t occidit
in ḡndine iueas eoꝝ. In frigore
ū niuis ut in duricia ḡndinis uita
accipit̄ p̄auoꝝ. que & torpore fir-
gescit. & p̄ duricie maliciam p̄cutit.
Pruina. abstinentia ut quod p̄ hanc
frigescit calor corporis. in psalmo. **F**ac-
tus sum sicut ut in pruina. **T**empes-
tas p̄secutionū ut tribulationū impe-
tus. in psalmo. qui saluū me fecit
a pusillanimitate sp̄e & tempestate.
Glaces. duricies peccatoꝝ. in salomone
Sicut in sereno glacies. ita soluent̄ pec-
cata. **V**enti. animi sanctoꝝ in psal-
mo. volavit sup̄ pennas uentoꝝ.
Item in malā partē in mattho. Ita flu-
erunt venti. **A**quilo diabolus vel
homines infideles. ut frigus peccatoꝝ⁹
aut mali in ip̄ha. Ab aquilone ex

ardescet malū sup terram. Et alibi. Ab aquilone pndet malum. Et ibi. Surge aquilo. i. recede. **A**uster spē sanctus. ut ibi. Surge aquilo et ve- nu austro. i. recede diabole et veni spē alme. ut calor fidi signat sicut torrēs in austro. **A**er inanitas. ut in apto. Sic pugno. non quasi acerem ubans. id ē non inania sectans. **T**empora o- portuna distributio voluntatis die. in psalmo. fecit lunam in tempe. **V**er. uite renouatio. ut p baptismum. ut p resurrectionē. in psalmo. **E**statim et uer. tu plasnaſti ei. **E**ſtas. uenitē iocunditatis pfiguratio. **A**utumni nomine.

Hiemis nomine pſens uita. ut tbulatio. ut in evanglo. **C**auete autem ne fias fuga uia. h. t. sa. **A**nni aliquan- do p eternitate accipiunt. ut ibi & anni tui non deficiunt. interdu & p breuitate huius uite. ut anni nri sicut aranea meditabunt. **M**ensium nomine qui dieb; coadunant. collectiones a mīmāx designantur. ut pfectio ſcōꝝ ut ibi. Sicut mensis ex mense. pfectio uidelicet in eis in reuie quib; nūc pfectio fuit in opatione. **D**ierū nomine illuminatio diuine ḡtē intelligit p diuersa dona uirtutū. Alias pſperi- tas ut gaudium ptereuntis hūi vite. Dier etiam nomine apostata angelus designav. dum iobita fatitur. Oiale dicant ei qui maledi d̄ri. **H**oc nis nomine error. ut ignorantie ceci- tas. ut etiam mortis acerbitas deſig- nat. **L**umen & tenebre. ita ut dies & noct accipunt. in ep̄ta iohannis.

Qui diligit fr̄m suū in lumine ma- net. & qm̄ odit in tenebris ē. P lum- etiam intencio cordis intelligit. **U**m- bra p̄ctio diuina ut in psalmo. Sub umbra alarum tuarū ptege. alias obliuo ut peccata ut ibi. Sedentes in tenebris & umbra mortis. u mil- lus ordo. **S**ymbra aliquando delec- tatio peccatorū ut in iob. Sub umbra dormit. in secreto calami. Rursus. umbra obliuionē mentis. ut mortē carnis. ut imitationē diaboli deſig- nat. **L**ucis nomine dñs ut quilib; iustus intellexit. ut in evangilio. Sicut lux uera que illuminat omnē ho- minem uenientē. & ap̄ts. Fuitis aliquando tenebre. nūc autē lux ī domino. Ponit p illuminatione fidi & p vita. **O**riens quia ab ipfa parte lux orit. & intelligit. qui illu- minat ut dixi omnē hominē predestinatū ad uitā eternā. hinc p̄pha. Scce ut oriens nomen eius. Et lucas. uisitauit nos oriens ex a. **O**ccidens. uite melioris defectus. ut p̄pha. **O**ccidit vobis sol iusticie. Aquilonaris pars semp in adūlo ponit. ut p̄pha de diabolo. **P**onam sedem meā av aquilonē. Et alibi. Ab aquilone pndet malum. **O**ri- dies plena doctrinay factoy q; cla- ritas. in salom. ubi pascis. ubi cy- bas in meridie. Et in malam partē in psalmo. A demonio meridianō non timebis. i. manifesto. **A**retu- ri nomine qui inceli constitut⁹ axe. vii. stellarū radius fulget. ecclā uni- uisalis exprimit. que in iohannis